Villenage, 13.

Vide title laborers 17 par Belknap et Persey, seignur ne prendra son villein hors dauter seruice ne mastre son seruant pur former retaynder sans doner notice del villenage ou former retaynder. 50 E. 3, 21.

De Banco Roll, no. 460.

Placita apud Westmonasterium coram R. Bealknapp et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino Sancti Michaelis, anno . . . quadragesimo nono

Rot. 302.

Somerset' Iohannes Michel, persona ecclesie de Baunton, Adam Wade, Iohannes Cruse, Robertus Smyth et Iohannes Mannyng, smyth, attachiati fuerunt ad respondendum Simoni Brut de placito quare vi et armis Iohannem Bruere et Waltherum Bruere, natiuos ipsius Simonis in seruicio suo apud Huwissh Chaumflour existentes, ceperunt et abduxerunt per quod idem Simon seruicia natiuorum suorum predictorum per magnum tempus amisit et alia enormia ei intulerunt, ad dampnum ipsius Simonis viginti librarum et contra pacem Regis etc.

Et vnde idem Simon per Iohannem Fitelton, attornatum suum, queritur quod predicti Iohannes Michel et omnes alii die Iouis proximo post festum

Pasche anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo octauo, vi et armis, scilicet gladiis, arcubus et sagittis, Iohannem Bruere et Waltherum Bruere, natiuos ipsius Simonis in seruicio suo apud Huwyssh Chaumflour existentes, ceperunt et abduxerunt per quod idem Simon seruicium natiuorum suorum predictorum per magnum tempus, videlicet, a predicto die Iouis vsque festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens amisit et alia enormia etc., ad graue dampnum etc. contra pacem etc. vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam quadraginta marcarum et inde producit sectam etc.

Et predicti Iohannes Michel et omnes alii per Hugonem Worthe, attornatum suum, veniunt et defendunt vim et iniuriam quando etc. Et iidem Iohannes Michel, Robertus et Iohannes Mannyng dicunt quod ipsi in nullo sunt culpabiles de transgressione predicta et de hoc ponunt se super patriam et predictus Simon similiter.

Et predicti Adam et Iohannes Cruse quoad venire vi et armis dicunt quod ipsi in nullo sunt culpabiles, et de hoc ponunt se super patriam et predictus Simon similiter. Et predictus Adam quoad capcionem predicti Iohannis Bruere etc. et prefatus Iohannes Cruse quoad capcionem predicti Walteri non cognoscunt ipsos fore natiuos ipsius Simonis set contrarium verificare pretendendo si etc., separatim dicunt, videlicet, idem Adam quod ipse ad festum Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo septimo apud Baunton in comitatu Deuon', inuenit eundem Iohannem Bruere ibidem vagantem et extra quodlibet seruicium et similiter predictus Iohannes Cruse quod ipse inuenit ibidem predictum Waltherum vagantem et extra quodlibet seruicium, per quod ipsi separatim conuencionem cum eis fecerunt ad deseruiendum eis ibidem

ab eodem festo Sancti Michaelis vsque idem festum tunc proxime sequens et dicunt quod prefatus Simon infra terminum predictum, videlicet, predicto die Iouis quo ipse supponitur transgressionem predictam sibi factam fuisse, venit apud Baunton et eosdem Iohannem Bruere et Walterum extra eorum seruicium vi et armis cepit et abduxit et ipsi eodem die eundem Simonem recenter prosecuti fuerunt vsque Huwyssh Chaumflour in comitatu Somerset' et seruientes suos predictos ceperunt et secum vsque Baunton reducerunt prout eis bene licuit, absque hoc quod ipsi tunc temporis in seruicio ipsius Simonis fuerunt, et hoc parati sunt verificare vnde petunt iudicium etc.

Et predictus Simon dicit quod ante predictum festum Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo septimo, retencio cum ipsis Iohanne Bruere et Waltero per preceptum eiusdem Simonis facta fuit ad comorandum et deseruiendum eidem Simoni apud Huwyssh Chaumflour ab eodem festo Sancti Michaelis vsque festum Pentecostes tunc proxime sequens et deinde vsque festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens, infra quem terminum iidem Iohannes Bruere et Walterus a seruicio ipsius Simonis recesserunt et a seruicio suo se elongauerunt, per quod ipse eosdem [Iohannem] Bruere et Walterum natiuos et seruientes suos prosecutus fuit, ipsos cepit et ad iudicium suum proprium reduxit et in seruicio suo ibidem retinuit quousque predicti Adam et Iohannes ipsos Iohannem Bruere et Walterum in seruicio ipsius Simonis apud Huwyssh Chaumflour sic existentes vi et armis ceperunt et abduxerunt, et hoc paratus est verificare, vnde petit iudicium etc.

Et predicti Adam et Iohannes Cruse dicunt quod vbi prefatus Simon superius in manutencionem ac-

cionis sue allegauit predictos Iohannem Bruere et Walterum retentos fuisse cum ipso Simone ad deseruiendum ei ante predictum festum Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo septimo a predicto festo Sancti Michaelis per vnum annum tunc proxime sequentem, iidem Iohannes Bruere et Walterus non fuerunt retenti cum eodem Simone ante predictum festum Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo septimo, ad deseruiendum eidem Simoni ab eodem festo tunc proxime sequente, prout idem Simon preallegauit, et hoc parati sunt verificare, vnde petunt iudicium etc.

Et predictus Simon dicit quod Iohannes Bruere et Walterus retenti fuerunt per preceptum eis apud Huwyssh Chaumflour factum ante predictum festum Sancti Michaelis anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo septimo, ad deseruiendum eidem Simoni ibidem ab eodem festo per vnum annum tunc proxime sequentem, prout ipse superius placitando declarauit et hoc petit quod inquiratur per patriam et predicti Adam et Iohannes Cruse similiter.